
Výzva k podání nabídky (poptávkové řízení) veřejné zakázky malého rozsahu 
na nákup elektrických polohovacích lůžek pro potřeby obyvatel   

 v zařízení Domov seniorů Hranice p.o. 
 

(Vše dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) 
 
 
1. Identifikační údaje o zadavateli. 
Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace, Jungmannova 1805, 753 01 Hranice,  
IČO 70876541, zřizovatel Město Hranice, statutární zástupce Mgr. Simona Hašová 
Další informace získáte na tel. 737 987 481, mail: zdravotni@domovsenioruhranice.cz 
 
2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
Nákup 13 kusů elektricky polohovatelných lůžek. 
 
3. Cíl nabídky 
Nákup 13 ks elektricky polohovatelných lůžek. Přesné specifikace požadovaných lůžek jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Technické specifikace. Záruka na lůžka je požadována v minimální délce 24 měsiců. 
Zadavatel požaduje, aby PBTK požadované výrobcem bylo jednou za 24 měsíců. Cena jednoho lůžka 
s příslušenstvím nesmí přesáhnout hodnotu 40.000,- Kč s DPH. 
 
4. Lhůta a místo pro podání nabídek 
Termín podání nabídek: do 16. 10. 2023, 10:00 
Místo podání: podatelna DS Hranice 
adresa: Domov seniorů Hranice, p. o. Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 
 
5. Kvalifikační kritéria 
Předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo Živnostenský list (prostá kopie) 
 
6. Zpracování nabídkové ceny 
Cena s DPH za jeden kus lůžka, cena s DPH za celou dodávku. Cena obsahuje dodání a instalaci. 
 
7. Termín dodání služby:  
Dodání zboží požadujeme nejpozději do 15.12.2023 
V případě nedodržení termínu dodání se za každý den prodlení účtuje pokuta 0,05% 
z celkové nabídkové ceny. Ta bude následně dodavatelem odečtena jako sleva z konečné ceny. 
 
8. Hodnotící kritéria 
Cena v Kč s DPH (váha kritéria 100 %) 
 
9. Požadavky na zpracování nabídky 
Nabídka bude doručena v zalepené obálce, opatřená nápisem „SOUTĚŽ - LŮŽKA“. Nabídka bude 
opatřena krycím listem s identifikačními údaji uchazeče, s uvedením nabídkové ceny, ve skladbě, jak 
je výše požadováno a opatřena podpisem oprávněné osoby. Dále budou následovat požadované 
doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů (ŽL, výpis z OR) a další dle uvážení uchazeče, např. 
reference. 
 
10. Další podmínky 
Zadavatel vybere z předložených nabídek tu, která mu bude dle výše uvedených kritérií 
nejvíce vyhovovat. Zadavatel si vyhrazuje právo objednání jiného počtu lůžek. Zadavatel si 
vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a poptávkové řízení zrušit. 
 
11. Oznámení o výsledku poptávkového řízení 
Oznámení o výsledku poptávkového řízení bude sděleno do tří pracovních dnů od uzavření VŘ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha 1 – Technické specifikace 

 
PODVOZEK 
Materiál hlavové části, patky - potažen melaminem, dřevotřísková deska 
Kolečka 4 x 100 mm 
Centrální brzdový systém - ovládání celého lůžka na jednom kolečku 
Světlost podvozku 15 cm 
 
ROZMĚRY 
• Délka 205 cm 
• Šířka 100 cm 
4 dílná ložná plocha z kovových lamel pro 
matrace šíře 87 – 90 cm, délka 200 cm 
Zádová díl je minimálně 84 cm 
Rám lůžka je vybaven 4 kovovými úchyty proti skluzu matrace při polohování 
Součástí lůžka je hrazda s rukojetí 
 
FUNKCE LŮŽKA 
Výškové nastavení 25 – 80cm 
Nastavení opěradla 70° +/- 5° 
Nastavení stehenní opěrky 30° +/- 5° 
Nastavení lýtkové části – ručně 
Ergoframe celkem 16 cm - odstupňování dílů ložné  plochy v oblasti pánve 
 
OVLADAČ 
Lůžko ovládané ergonomicky tvarovaným dálkovým ovladačem na kabelu s rezidentním a 
ošetřovatelským režimem.  
Funkce ošetřovatelského režimu zajištěny 3 sekundami aktivační a zamykací mechanismus, aby se 
zabránilo nažádoucímu polohování. 
Nastavení lůžka pomocí dálkového ovladače 
• Nastavení opěradla  
• Nastavení stehenní opěrky 
• Úprava automatického obrysu 
• Výškové nastavení 
• Pohodlné sezení / poloha křesla 
• Poloha Semi Fowler 
• 0-Position (elektrická KPR) 
• Trendelenburg pozice 
Komfortní funkce - stisknutím pouze 1 tlačítka tyto funkce 
• komfortní křeslo 
• automatická profylaxe 
 
POSTRANICE 
Postel vybavena průběžnými 2dílnými bočními zábranami 
2 výškové úrovně průběžných bočních zábran. 
Splňuje bezpečnostní normu EN 60601-2-52. 
Výška průběžných bočních lišt je 38 cm nad 
Bezpečná pracovní zátěž min. 205 kg 
2 držáky příslušenství v hlavové části pro instalaci 
 



ELEKTRICKÉ ZABEZPEČENÍ 
Stočený originální kabel EPR s ochranou proti zalomení se šroubovým a pružným kabelem 
Háček pro bezpečné uložení při přepravě postele 
Primární a sekundární pojistka, tepelná pojistka a termospínač 
Se systémem automatického řízení – odolnost vůči jediné chybě, 
samokontrolní pohonný systém 
Krytí lůžka: IPx4 
 
NUTNÝ CERTIFIKÁT 
Prohlášení o shodě 
Soulad s MDR 2017/745 
Shoda s IEC 60601-2-52 schválená an 
nezávislá certifikační společnost (např. TÜV) 
Certifikát ISO 9001:2015 
Certifikát ISO 13485:2016 
Záruka - 24 měsíců 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


